भारत सरकार भारतीय लेखा तथा लेखा परीक्षा विभाग प्रधान महालेखाकार (लेखा परीक्षा) हिमाचल प्रदेश, शिमला – 171 003



Government of India

Indian Audit and Accounts Department Principal Accountant General (Audit) Himachal Pradesh, Shimla-171 003

मुख्यालय कार्यालय (ज्ञान व् क्षमता निर्माण विंग) के पत्र सं. ई सं 215/फा सं 403/के एवं सी.बी. विंग/2024 दिनांक 22.05.2024 द्वारा अवगत किया गया हैं कि सक्षम प्राधिकारी ने सी.पी.डी. परीक्षा I और II -2024 में भाग लेने वाले पात्र और इच्छुक उम्मीदवारों के लिए ऑनलाइन परीक्षा-पूर्व प्रशिक्षण आयोजित करने को मंजूरी दे दी है। परीक्षा-पूर्व प्रशिक्षण के लिए पेपर-वार योजना मुख्यालय कार्यालय के उपरोक्त पत्र में वर्णन किया गया हैं

Headquarters office (Knowledge & Capacity Building Wing) vide letter ई सं 215/फा सं 403/के एंड सीबी विंग/2024 dated 22.05.2024 has conveyed that the Competent Authority has approved organising online pre-examination training to eligible and willing candidates appearing in the CPD Examination I & II of 2024. The paper wise action plan for pre-examination training has been prescribed vide Hqrs. Office (Knowledge & Capacity Building Wing) letter ibid.

परीक्षा-पूर्व प्रशिक्षण क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान संस्थान नागपुर, प्रयागराज, दिल्ली व् iCISA, नोएडा द्वारा ऑनलाइन माध्यम से आयोजित किया जाएगा।

The pre-examination training shall be organised by the Regional Capacity Building and Knowledge Institutes Nagpur, Prayagraj, Delhi besides iCISA Noida through online mode.

- The pre-examination training for CPD-I, II & III examination will be conducted online only.
- Participation in the training is **voluntary**.
- The training will be conducted **only once** in a year for both the examinations i.e. Examination I & II of the respective year.
- The training is to be provided only once for each stage of CPD examination.
- Officers who participated in the online pre-examination CPD training in 2022 and 2023 are not **eligible** for nomination.
- Consideration for the training is restricted to SAOs/AAOs who meet eligibility criteria as of **September 1, 2024**, for Examination 2 of 2024.

जो वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/सहायक लेखापरीक्षा अधिकारी उपर्युक्त **परीक्षा-पूर्व प्रशिक्षण** में भाग लेने के इच्छुक हैं, उनसे अनुरोध है कि वे कृपया निम्नलिखित प्रारूप में अपनी इच्छा दिनाक 03.06.2024 तक प्रशासन अनुभाग को प्रस्तुत करें।

Name of officer	Designation (Empid)	Appearing in paper (Please specify CPD-I, II or III)	Appearing for first time (Y/N)	Availed pre-examination training earlier. (Y/N) (Please specify paper)
-----------------	------------------------	--	--------------------------------	--

(प्राधिकार: वरिष्ठ उप महालेखाकार (प्रशासन) आदेश दिनांक 29.05.2024)

हस्ता/-

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (प्रशासन)

सं0: प्रशासन/ले0प/विभागीय प्रशिक्षण/सी॰पी॰डी॰I, II & III/2024-25/889-92

सचिव, प्रधानमहालेखाकार (लेखापरीक्षा)

2. निजी सहायक, सभी समूह अधिकारी

1.

3. कार्यालय में पदस्थापित सभी अधिकारी

दिनांक: 29.05.2024

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (प्रशासन)